
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di settembre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Considerato che, ogni anno, in occasione della festa esterna del Sacro Cuore di Gesù,
vengono assegnati in Via Roma dei posteggi per la collocazione delle tradizionali
bancarelle adibite alla vendita al pubblico di prodotti commerciali vari;

Preso atto che negli ultimi anni, sono pervenute numerose lamentele, da parte di cittadini
residenti in via Roma e vie limitrofe, relative ai notevoli disagi procurati dal
posizionamento delle suddette bancarelle;

Considerato inoltre che, le vie limitrofe a Via Roma sono tutte molto strette e pertanto, il
collocamento della tipologia di bancarelle e dei relativi mezzi di trasporto così come
effettuato dagli operatori commerciali può costituire pregiudizio per la sicurezza e per
l’incolumità pubblica non garantendo gli spazi necessari per le vie di fuga e per
l’eventuale azione delle forze di pronto intervento;

Ritenuto opportuno per tutto quanto sopra esposto, dover trasferire in via provvisoria,
l’ubicazione dei posteggi delle bancarelle in luogo più idoneo e precisamente in via
Carducci, assicurando che è allo studio una soluzione definitiva;

Oggetto: TRASFERIMENTO UBICAZIONE DELLE TRADIZIONALI
BANCARELLE IN OCCASIONE DELLA FESTA DEL SACRO CUORE
2019.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 50 DEL 05-09-2019

Registro Generale n. 105

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 50 DEL 05-09-2019



Viste le deliberazioni consiliari n. 55/1998, 04/2001, 05/2002 con le quali sono state
approvate le norme e le direttive per il commercio su aree pubbliche;
Viste le L.R. n. 18/95,  n. 2/96, e n. 28/99.

ORDINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:
Di trasferire, in via provvisoria, l’ubicazione dei posteggi delle tradizionali bancarelle1.
in occasione della festa esterna del Sacro Cuore di Gesù per i giorni 28 e 29
Settembre 2019, dalla via Roma alla Via Carducci;
Di demandare al Responsabile del I Settore - Ufficio Commercio l’adozione di tutti2.
gli adempimenti consequenziali;
Di demandare al Responsabile di P.M. l’istituzione, nel tratto di strada interessato, del3.
divieto al transito veicolare;
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale nonché di4.
trasmetterla al Resp.le del I Settore, al Comando di Polizia Municipale e al Comando
Stazione dei Carabinieri.

Ordinanza SINDACO n.50 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 05-09-2019    al 20-09-2019
Lì  05-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.50 del 05-09-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


